

**Sistemul de alimentare cu apa si
canalizare a satului Schineni,
raionul Soroca. (Etapa I -
alimentarea cu apa).**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3

Statia de pompare deasupra sondei arteziene. Tehnologia

Valoarea de deviz 161 712,96 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Pompa submersibila, GP 005-33, H=150,0 m, Q=4,0 m ³ /h, puterea N=3,0 kW, n=2.900 rot/min	buc	1,00	15 000,00 0,00	15 000,00 0,00
2	Pret de piata	Apometru pentru apa rece, D=2"	buc	1,00	3 750,00 0,00	3 750,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			18 750,00
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				18 750,00
		2. Montarea utilajului				
3	07-04-030-04	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "1ЭЦБ6-10-50" (Pompa submersibila, GP 005-33, H=150,0 m, Q=4,0 m ³ /h, puterea N=3,0 kW, n=2.900 rot/min)	buc	1,00	6 579,25 2 745,00	6 579,25 2 745,00
4	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 50 mm (Exclus apometru pentru apa rece, D=2")	buc	1,00	122,50 122,50	122,50 122,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			6 701,75
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			688,20
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			8,40
		<i>Total</i>				7 398,35
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			2 179,30
		<i>Total</i>				9 577,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			574,66
		<i>Total</i>				10 152,31
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				10 152,31 2 867,50
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Conducte si armaturi				
5	FjH03C	Montarea si demontarea instalatiei de foraj hidraulica FA (Exclus: grinzi de rasinoase, dulapi de rasinoase, scinduri de rasinoase sau foioase, cuie)	buc	1,00	8 550,00 8 550,00	8 550,00 8 550,00
6	FjF04A	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie FA 20 hidraulica	m	150,00	38,10 10,00	5 715,00 1 500,00
7	RpAcH29C	Spalarea si dezinfectarea conductelor din fonta, azbociment, poliesteri, otel-beton., avind diametrul de 150-200 mm	m	150,00	21,62 1,25	3 243,75 187,50
8	Pret de piata	Conducta de refulare din otel, D=2", PN30. (instalarea se prevede de norma 07-04-030-07)	m	150,00	280,00 0,00	42 000,00 0,00
9	AcF11A	Spalarea conductelor din otel pina la 2", de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	150,00	17,90 3,50	2 685,00 525,00
10	FjD05A	Reductie de legatura intre coloane, cep, mufa (Mufa de imbinare, PN30)	buc	25,00	164,00 40,00	4 100,00 1 000,00
11	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm (Segment de conducta	m	0,85	174,98 24,71	148,73 21,00

1	2	3	4	5	6	7
		din otel L=0.4m, D=2"- 2 buc., L=0.15 m, D=2" - 3 buc.)				
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Vana cu flansa din fonta cu actionare manuala, D=50 mm, PN=16 bar)	buc	3,00	<u>1 015,50</u> 27,50	<u>3 046,50</u> 82,50
13	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Supapa unisens, D=50 mm, PN=16 bar)	buc	1,00	<u>807,50</u> 27,50	<u>807,50</u> 27,50
14	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (Robinet cu 3 cai pentru manometru, D=15 mm, PN=16 bar)	buc	1,00	<u>653,45</u> 62,50	<u>653,45</u> 62,50
15	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Ventuz de aerisire, D=50 mm, PN=16 bar)	buc	1,00	<u>1 847,50</u> 27,50	<u>1 847,50</u> 27,50
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Suport OF-50)	kg	128,00	<u>43,14</u> 10,45	<u>5 521,46</u> 1 337,60
17	IzD03A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,13	<u>272,69</u> 80,77	<u>35,45</u> 10,50
18	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Cot din otel, D=50 mm)	buc	1,00	<u>110,40</u> 52,50	<u>110,40</u> 52,50

1	2	3	4	5	6	7
19	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Reductie din otel, D=1 1/2 x 2")	buc	1,00	268,50 52,50	268,50 52,50
20	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Flansa din otel sudabila, D=50 mm)	buc	7,00	195,75 44,50	1 370,25 311,50
21	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Teu egal din otel, D=50 mm)	buc	2,00	319,50 52,50	639,00 105,00
22	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Manometru)	buc	1,00	474,50 20,00	474,50 20,00
23	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. (Adaptor flansa PE, D=75 mm - 65 mm)	buc	1,00	260,75 29,00	260,75 29,00
		<i>Total</i>	Lei			81 477,74
		Total Conducte si armaturi Inclusiv salariu				81 477,74 13 902,10
		<i>Total</i>	Lei			81 477,74
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 336,50
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			2 405,41
		<i>Total</i>				87 219,65
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			12 646,85
		<i>Total</i>				99 866,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 991,99
		<i>Total</i>				105 858,49
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				105 858,49 13 902,10

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	134 760,80
		TVA	20 %	26 952,16
		Total		161 712,96
		Total deviz:		161 712,96
		Inclisiv salariu		16 769,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)